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Grup i Operatoréve Ekonomik: “AGE group” Sh.p.k. & “SINANI ING”
Sh.p.k. me adresé né Rahovec

Pér: Operatoréve Ekonomik
Té gjitha paléve t& interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit M

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim (€ Kérkesés /

Daté: 17.06,.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Rahovecit, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) t€ Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né
nenin 8 {paragrafi 8.1.1) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér Rishqyrtim, & datés:
15.06.2021, t€ parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik: “AGE group” Sh.p.k. & “SINANI
ING” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: NDERTIMI I
AMF - sé NE LAGJEN E EPERME, me Numér 18 prokurimit: 623-21-1546-5-2-1, Nr. i
brendshém: 623-21-009-5-2-1, nxjerr:

IL.

VENDIM

REFUZOHET e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik:
“AGE group” Sh.p.k. & “SINANI ING” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: NDERTIMI I AMF - sé¢ NE LAGJEN E EPERME,
me Numér t€ prokurimit; 623-21-1546-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-21-009-5-2-1, kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK - s&, t& datés: 09.06.2021, t& publikuar né web — faqe:
htips://e-prokurimi.rks-gov.net.

Autoriteti Kontraktues vendos té vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet
Kontraktues pér aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I AMF - sé NE LAGJEN E

HIL

EPERME, me Numér t€ prokurimit: 623-21-1546-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-21-009-5-
2-1.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elektronik né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Grup i Operatoréve Ekonomik: “AGE group” Sh.p.k. & “SINANI ING” Sh.p.k. me adresé né
Rahovec, me datén: 15.06.2021 si palé e pa kénaqur ndaj Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues t€ datés: 09.06.2021 ka paragitur Kérkesé pér Rishqyrtim sipas nenit 108/A, té Ligjit
pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042, pér aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I AMF
- s¢ NE LAGJEN E EPERME, me Numér (& prokurimit: 623-21-1546-5-2-1, Nr. i brendshém:
623-21-009-5-2-1, duke supozuar se jan€ shkelur dispozitat e Nenit 1, 6, 7, 59, 39 dhe 41 t& LPP-
sé.

Autoriteti Kontraktues me daté: 17.06.2021 brenda afatit ligjor ka shqyrtuar té gjitha pretendimet
ankimore t€ parashtruesit t& ankesés ku ka konstatuar si vijon:

Qéndrojné arsyet e eleminimit nga Autoriteti Kontraktuese dhe se oferta e Grup i Operatoréve
Ekonomik: “AGE group” Sh.p.k. & “SINANI ING” Sh.p.k. me adresé né Rahovec, &shté e

papérgjegjshme administrativisht,

Baza Ligjore t& kérkesés

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

| na keni eliminuar neve nga ky aktivitet i prokurimit me arsyetimin se: Sipas
paragrafit 4 te ncnit 61 te LPP-se, ku thote: Pas marrjes parasysh te
infomracioneve dhe sqarimeve té dorezuara nga tenderusi sipas paragrajil |
| 1. le ketij neni, nese autorileli kontraktues vendos se tenderi eshtejo-norma/i |
| uléti, autorileti kontrakues dote refuzoje- tenderin.

Ndérsu mé daté(19.06.2021 pas riviersimit ié tenderit keni shkelur prap ligiin B58
NIOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETI KONTRAKTUES™ permes platformes
e-prokurimi.rks-gov.net, ku e ka shpallur fitues kompaniné EUROING Sh.p.k.
ngase keni shpallur EUROING Sh.p.k.

MEé daté 10.06.2021 kemi kérkuar qasje né dokumentacione dhe ju na keni kthyer
pergjigjen sot qe me daté 14.06.2021 eshte dité pushimi ku edhe vet po na e kushtézoni
qé kété projekt duhet t'a marré kompania EUROING Sh.p.k sipas ligjit té Republikés sé
Kosovés duhet té jeni té sakté né pérgjigjet e juaja pér palét e interesuar né kété projekt,
ku ju nuk na keni Iéné t’a shohim se kompania EUROING sh.p .k gfar informacione dhe
gfar sqarime ka dhéné pér pozicionin e rrjetés me cmim 0.20Copa ku éshté 500% mé i
liré se kompanité tjera dhe si do t'a implementojé kété projekt me kBto cmime.

Ju na keni diskriminuar né kété projekt ku nuk na keni dhéné sqarime dhe nuk n‘akeni |
dhéné né njé dité pune por né njé dité pushimi me daté 14.06.2021, dhe ne nuk po kemi i
mundési té shohim sqarimet e kompanise té zgiedhur fituese nga ju. g

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:

Ju sqgarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi qé Kérkesa pér qasje nga ana
juaj éshté dorézuar me daté: 10.06.2021, né ora: 00.27, qé me dité pune i bie data:
11.06.2021, ndérsa pérgjigien nga AK e keni marr po té njéjtén dité, me daté: 11.06.2021




(e premte), ku éshté ofruar qasja prej datés: 14.06.2021 (dité e héné) me citimin, pér ¢do
dit€ pune nga ora: 08:00 h deri ne: 16:00 h.

Edhe pse dita e héné nuk éshté punuar, nuk ka qené festé zyrtare dhe pér shkak té aférsis
s€ Zyrés s€ Prokurimit, si¢ ju kemi premtuar kemi mundur dhe tu ju ofrojmé gasje.

Me daté: 15.06.2021 (e marté) keni qené prezent ne Zyrén e Prokurimit, ku ne prezenca te
Zyrtareve tjeré ju kemi ofruar qe te keni qasje dhe e keni refuzuar géllimisht, pra pretendim
i juaj ankimor €shté i pabazuar.

1. Kérkesat pér rishqyrtim

Data e dérgimit Ofertuesi PErshkeimi Statusii pyetjeve  Shkarko pyetjen Shkarko pérgjigien
10620211601  AGE group SHPK. Paragitur Shkarka | %

Pershendeg'e

2 messages

AGE GROUP <agegroupshpk@gmail com> Thu, Jun 18, 2021 at 12227 PM

To: prokurimi rahovec@gmail.com

Bashkangjitur keni kerkesen per gasje ne dokumeniscione

sd Jun 10, Doc 1.pdf
BIK

Po ashtu ne si Autoritet Kontraktues, me daté: 01.06.2021, me Letér Standarde e
kérkesés pér informata mbi tenderét jo-normalisht té ulét, kemi kerkuar sqarime nga
Operatori Ekonomik lidhur me disa pozicion me ¢mim jo-normalisht te ulét, ku
Operatori Ekonomik me daté: 02.06.2021, ka kthyer Pérgjigje ne kérkese pér sqarime
shtese lidhur me pozicionet, ku pérpos deklaratés bindése se do ti realizon kéto
pozicionet ne teren, duke cekur:

Ne si kompani jemi shume te organizuar dhe posedojme makineri, fabriken per
prodhimin e betonit, fabriken per prodhimin e dyerve dhe dritareve nga pvc dhe
alumin si dhe bejme edhe disa prodhime te ndryshme qe sherbejne per
ndertimtarl si psh iidhjen dhe salidimin e armatures me makineri etj. Ne si
kompani kemi deshmuar ne punet cilesore, punet ge kemi kryer me afat te caktuar
kohor gje qe ne si kompani kemi perfunduar shuma projekte me sukses ku ju si
komune keni gene investitor. Vlen te ceket se kemi disa kontrata me juve si
investitor e qe jane ne proces e siper te ndertimit.

Prandaj zotohemi se ne do ti perfundojme te gjitha punimet me sukses te katij

——— projektikomform projektit paramases-dhe-parafiogarise-

P.S. Duhet te merret parasysh se gmimi total i ofruar per te gjitha punimet eshte
cmim serioz dhe konkurrues ne tregun e Kosoves.
Po ashtu ka bashkangjitur: Fotografi te stokut.pdf dhe STOQET 2020.pdf, duke
cekur:

Me ane te kesaj shkrese po i bashkangjesim disa foto le stogeve le armatures dhe te
tiera te cilat | kemi deklaruar ne ATK me 31 dhjetor



PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

Ndérsa ne si Operator Ekonomik kemi dorezuar te gjitha dokumentacionet

dhe te gjitha kerkesat dhe sqarimet siq jane kerkuar nga ju si Autoritet

Kontraktues

Duke u bazuar né déshmité dhe faktet qé u cekén mé larté rezulton se
- ekzaminimi vlergésimi dhe krahasimi { tenderéve nuk éshté béré né harmoni
' me nenin 59 té LPP-sé dhe njékohésisht nuk éshté respektuar edhe kriteri
kryesor pér dhénie té kontratés, e qé ka gené tenderi i pérgjegjshém me
¢mim mé té ulét sipas neni 60 paragrafi 1.1 i LPP-sé,

Ju si AK-ja pérvec se keni shpallur fitues operatorin ekonomik EUROING
Sh.p.k me disa prej cmimeve jasht tregut , e rrezikon edhe démtimin e
buxhetit té Komunés né vleré prej 62,488.20 € sepse ne kemi ofertuar me
¢mim prej 189,781.66 €, ndérsa OE i rekomanduar pér kontraté ka ofertuar
me ¢mim prej 252,269.86 €.

| N

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:

Ju sqgarojmé se ky pretendim i juaj &hté i pabazuar, pasi q¢ né VENDIM pér
Rishqyrtim t€ Kérkesés, me daté: 26.05.2021, ju kemi cekur se Oferta juaj &shté e
papérgjegjshme me keté pretendimet:

a. Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj éhté i pabazuar, pasi qé &shté absurde qé t& béhet

realizimi i kontratés pér pozicione ku diferenca ne ¢mim duke llogaritur mesataren e t& gjitha
ofertave t& pérgjegjshme t& pranuara dhe ofertés tuaj éshté nga 126 % deri né 210 % diferenca me
¢mimin e tregut:
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b. Ju sqarojmé se ky pretendim i juaj &hté i pabazuar, pasi qé éshté absurde qé té béhet
realizimi i kontratés pér pozicione ku diferenca ne ¢mim duke llogaritur mesataren e t& gjitha
ofertave té pérgjegjshme t€ pranuara dhe ofertés tuaj &shté 166 %, diferenca me ¢mimin e tregut:
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¢. Ju sgarojmé se ky pretendim i juaj éshté i pabazuar, pasi qé bazuar né pretendimet e larté
pérmendura 1 dhe 2, si dhe duke u bazuar se kjo éshté oferta e vitit 2019 dhe se ¢mimet ne treg

vazhdimisht kané pasuar rritje.

Pretendim i juaj &hté i pabazuar, pasi q€ me daté: 09.06.2021 me Letér standrade pér

tenderuesin e eliminuar, kemi cekur:

ARSYETIM:
Tendeni i juaj €shié administrativisht ¢ pap&rgjeg)shme:

O Sipas paragrafit 4 (2 nenit 61 té LPP-5&, ku thoté: Pas marrjes parasysh 1é informacioneve dhe sqarimeve

1€ dorézuara nga tenderuesi sipas paragrafit 1. 1¢ kéng neni. nésc aworiteri kontraktues vendos se tenden

&shtd jo-normalisht [ ulét, autoritet; kontraktues do (F refizgjé tenderin.

Prandaj pus marrjes t€ informacionit dhe sqarimit (2 dor&zuara nga ana juaj, ne si Autoriteti

Kontraktues vendosém se tenderi junj Ehte jo-normalisht i ulét, sqarimel e juaj te dor&zuarn ngn ana

juaj nuk jané bindese pér nc si Autoriteti Kontraktucs, pér pozicionet q jané me ¢mim jo-normalisht

¢ ulét, duke mos e pérshloruar elementet e tenderit pErfshive elementet e materinlit, kostot fikse dhe

profitet.




PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:

Gjithashtu ju si AK nuk e keni respektuar edhe nenin 7 té LPP-s&, ku edhe
pse ne jemi OF mé i liré dhe gjithashtu i kemi plotésuar té gjitha kérkesat e
FTD-s& dhe té njoftimit pér kontraté nuk jemi rekomanduar pér kontraté.
Paragrafi 1 i nenit 7 té LPP-sé e parasheh qarté qé “Autoriteti kontraktues
do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo-
diskriminuese dhe do té veprojé né ményré transparente. Po ashtu paragrafi
6 i nenit 7 té LPP-sé e parasheh gé Gjaté udhéheqgjes sé aktiviteteve té
prokurimit, t& gjitha autoritetet kontraktuese do t& sigurojng; gé (vi) qé
tenderi | zgjedhur té pérputhet me té gjitha aspektet pérmbajtjesore té
kushteve, kritereve dhe specifikimeve pérkatése, mirépo AK nuk i éshté
pérmbajtur as késaj dispozite ligjore.

PERGJIGJE PER PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:

Ju sqareimé se ky pretendim i juaj éhté i pabazuar, pasi qé pretendimet tuaja jané té
pabazé se ne nuk ju kemi trajtuar n€ baze t€ Nenit 7 dhe 59 t& LPP-sg, sepse vlerésimi i
ofertave €shté béré né ményré té drejté konform Nenit 59 té€ LPP-sé.

Kjo proceduré &shté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne
Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi t&€ AK-s€ ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim
me nenin 109 té LPP-sé. Ankesa prané OSHP-s€ duhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjeté)
ditéve pas vendimit t€ l1€shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Vendimi Publikohet:
NEé platformén elektronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net

Me respekt:
Zyra e Prokurimit

Komuna € Rahovecit Data: 17.06.2021




